
reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:
objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 18 700,00 Kč

21%DPH 2 805,00 Kč

celkem 21 505,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 18 700,00 Kč

21%DPH 3 927,00 Kč

celkem 21 505,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Bude zdokumentováno v závěrečné zprávě z restaurování.

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet s vyznačením VP 
příloha č.2 Fotografie rozsahu poškození

za zhotovitele:
xxxxx Datum

za objednatele:
xxxxx Datum

bez vlivu na termín dokončení

Jedná se o práce nezbytné pro zdárné dokončení restaurování hodinových ciferníků. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečně zjištěné informace po očištění nesoudržných vrstev povrchových úprav. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není  možné z technických důvodů - neboť práce je třeba realizovat v jednom 

kroku, včetně povrchových úprav. Dále se jedná o práce, které musí být realizovány bez prodlení, neboť jsou limitována dobou, kdy bude na věži sýpky 

postaveno lešení. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje, jedná se o práce, které vycházejí z nově zjištěné skutečnosti o stavu povrchových úprav 

ciferníků. 

Změnový list č. 01 - Navýšení rozsahu zlacení

Ciferníky sýpky

předmět změny:

Předmětem je navýšení prací na pozlacování dvou hodinových ciferníků  na východním a jižním průčelí věže sýpky. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečný požadavek na provádění prací, který vychází z nálezové situace po očistění kovových částí ciferníků. Po detailním prozkoumání ciferníků 

bylo zjištěno, že degradace zlacených částí je rozsáhlejší, než bylo zřejmé z orientačního průzkumu provedeného před zpracování restaurátorského záměru. 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

134V141000010
č.j.: NPU-430/71691/2023; NPU 3025H1230022

01Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
MgA. Václav Štochl,  restaurátor, IČO: 69932999



tel.: xxxxxx

p.č. kód popis položky jednotka množství jednotková cena cena celkem bez DPH sazba DPH 15 % cena celkem vč. DPH

Navýšení ceny 

prací z důvosu 

vyššího rozsahu

bez DPH

1 Kl 02 Restaurování hodinového ciferníku na západním průčelí 12 000,00 1 800,00 13 800,00 Kč

Celoplošné očištění ciferníku a ručičky kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Očištění číslic napadených korozí až na kov kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Odrezení číslic napadených korozí kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

Antikorozní nátěr a celoplošné zlacení číslic napadených korozí kpl 1 3750 3 750,00 562,50 4 312,50 Kč

Obnova černého nátěru plochy ciferníku kpl 1 1200 1 200,00 180,00 1 380,00 Kč

Oprava podkladu a retuš zlacení lokálních poškození na ciferníku a ručičce kpl 1 3000 3 000,00 450,00 3 450,00 Kč

Barevná retuš nově vyzlacených míst kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

2 Kl 01 Restaurování minutového ciferníku na západním průčelí 6 300,00 945,00 7 245,00 Kč

Celoplošné očištění ciferníku a ručičky kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Očištění číslic napadených korozí až na kov kpl 1 1200 1 200,00 180,00 1 380,00 Kč

Odrezení číslic napadených korozí kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

Antikorozní nátěr a celoplošné zlacení číslic napadených korozí kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Obnova černého nátěru plochy ciferníku kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Oprava podkladu a retuš zlacení lokálních poškození na ciferníku a ručičce kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Barevná retuš nově vyzlacených míst kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

3 Kl 02 Restaurování hodinového ciferníku na jižním průčelí 7 500,00 1 125,00 8 625,00 Kč 13600

Celoplošné očištění ciferníku a ručičky kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Očištění číslic napadených korozí až na kov kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Odrezení číslic napadených korozí kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

Antikorozní nátěr a celoplošné zlacení číslic napadených korozí kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč 9600

Obnova černého nátěru plochy ciferníku kpl 1 1200 1 200,00 180,00 1 380,00 Kč

Oprava podkladu a retuš zlacení lokálních poškození na ciferníku a ručičce kpl 1 1200 1 200,00 180,00 1 380,00 Kč 4000

Cenová nabídka

Restaurování ciferníků na hodinové věži sýpky kláštera cisterciáků Plasy

MgA. Václav Štochl

Malá 133, 330 11 Třemošná   

IČ: 69932999,DIČ: xxxxxx

e-mail: xxxxxxx



Barevná retuš nově vyzlacených míst kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

4 Kl 02 Restaurování hodinového ciferníku na severním průčelí 8 550,00 1 282,50 9 832,50 Kč

Celoplošné očištění ciferníku a ručičky kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Očištění číslic napadených korozí až na kov kpl 1 1200 1 200,00 180,00 1 380,00 Kč

Odrezení číslic napadených korozí kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

Antikorozní nátěr a celoplošné zlacení číslic napadených korozí kpl 1 3000 3 000,00 450,00 3 450,00 Kč

Obnova černého nátěru plochy ciferníku kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Oprava podkladu a retuš zlacení lokálních poškození na ciferníku a ručičce kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Barevná retuš nově vyzlacených míst kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

5 Kl 02 Restaurování hodinového ciferníku na východním průčelí 20 100,00 3 015,00 23 115,00 Kč 5100

Celoplošné očištění ciferníku a ručičky kpl 1 2250 2 250,00 337,50 2 587,50 Kč

Očištění číslic napadených korozí až na kov kpl 1 3750 3 750,00 562,50 4 312,50 Kč

Odrezení číslic napadených korozí kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Antikorozní nátěr a celoplošné zlacení číslic napadených korozí kpl 1 9000 9 000,00 1 350,00 10 350,00 Kč 2500

Obnova černého nátěru plochy ciferníku kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Oprava podkladu a retuš zlacení lokálních poškození na ciferníku a ručičce kpl 1 3000 3 000,00 450,00 3 450,00 Kč 2600

Barevná retuš nově vyzlacených míst kpl 1 600 600,00 90,00 690,00 Kč

6 Kl 02 Restaurování minutového ciferníku na východním průčelí 6 300,00 945,00 7 245,00 Kč

Celoplošné očištění ciferníku a ručičky kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Očištění číslic napadených korozí až na kov kpl 1 1200 1 200,00 180,00 1 380,00 Kč

Odrezení číslic napadených korozí kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

Antikorozní nátěr a celoplošné zlacení číslic napadených korozí kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Obnova černého nátěru plochy ciferníku kpl 1 750 750,00 112,50 862,50 Kč

Oprava podkladu a retuš zlacení lokálních poškození na ciferníku a ručičce kpl 1 1500 1 500,00 225,00 1 725,00 Kč

Barevná retuš nově vyzlacených míst kpl 1 300 300,00 45,00 345,00 Kč

7 Kl01, Kl02 Restaurátorská dokumentace 21 375,00 3 206,25 24 581,25 Kč

Restaurátorský průzkum a záměr kpl 1 7875 7 875,00 1 181,25 9 056,25 Kč

Tisk restaurátorského průzkumu a záměru ks 4 600 2 400,00 360,00 2 760,00 Kč

Závěrečná restaurátorská zpráva kpl 1 7500 7 500,00 1 125,00 8 625,00 Kč

Tisk závěrečné restaurátorské zprávy ks 4 900 3 600,00 540,00 4 140,00 Kč

82 125,00 12 318,75 94 443,75 Kč 18700celkem




